
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 50  Data 23-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINA  DIRIGENZIALE  N. 42 DEL 08.06.20 AVENTE

AD OGGETTO: "SISMA 2016. ORDINANZA DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 56/2018 - LAVORI DI DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE  DEL MAGAZZINO COMUNALE (EX AZZACCO=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di giugno nel
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 in data 30/09/2019 con il quale è stato nominato
Responsabile dell'Area Tecnica di questo Ente il geom. Laura Contratti;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 04/06/2020, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2020-2022;

RICHIAMATE:

- la determina del Segretario Comunale n. 60 del 27.12.2018 con la quale, per l’attuazione
dell’intervento denominato “LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL MAGAZZINO
COMUNALE (EX AZZACCONI)”, è stato nominato Responsabile Unico del procedimento (RUP), il
Geom. Laura Contratti, ed è stato costituito, a supporto del RUP, il gruppo di lavoro composto dai
funzionari assunti dall’Ente, ai sensi dell’articolo 50-bis del D.L. 17/10/2016, n. 189 s.m.i;

- la delibera di Giunta Municipale n. 44 del 04.06.2020, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la
quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, dell’importo complessivo di €.
180.000,00 di cui €. 128.984,17 per lavori a base d’asta ed €. 51.015,83 per somme a disposizione
dell’Amministrazione ed è stato disposto di trasmettere la documentazione predisposta per l’appalto
dei lavori in oggetto alla Provincia di Macerata – Stazione Unica Appaltante per l’adozione del
provvedimento di gara, ai sensi della deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/11/2013;

- la determinazione di questo Ufficio n. 42 del 08/06/2020 con la quale, tra l’altro, è stato approvato
l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per l’individuazione di n. 15 (quindici) operatori
economici da invitare alla procedura negoziata di cui trattasi, nonché il relativo schema di domanda e
dichiarazioni.

DATO ATTO che il predetto avviso, avente ad oggetto “Avviso pubblico per manifestazione
d’interesse”, pubblicato dal 08.06.2020 al 26.06.2020, prevedeva come scadenza di presentazione
delle manifestazioni d’interesse il giorno 26.06.2020 e come data della seduta per l’estrazione dei 15
(quindici) operatori economici da invitare alla gara il giorno 29/09/2020;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 50 del 23-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



EVIDENZIATO che per mero errore di digitalizzazione è stata indicata la data del 29/09/2020 (oltre 3
mesi dopo la scadenza delle presentazioni delle manifestazioni) anziché del  29/06/2020
immediatamente successiva e nei tempi richiesti dall’Ente ai fini di addivenire all’aggiudicazione dei
lavori entro il mese di settembre 2020;

CONSIDERATO, pertanto che tali errori non cambiano assolutamente il contenuto dell'atto
amministrativo di questo Ufficio n. 42 del 08/06/2020;

RITENUTO doversi provvedere in merito dando atto che al punto 9 dell’avviso pubblico per
manifestazione d’interesse, allegato alla determina dirigenziale n. 42 del 08/06/2020, la data del
29/09/2020 è da intendersi in 29/06/2020;

RITENUTO pertanto, fare salvo tutto quanto espresso nella determina di questo Ufficio n. 42 del
08/06/2020;
Vista la L. n. 241/1990;
Vista la L. n. 267 /2000;

DETERMINA

1. Di prendere atto, accettare e recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale nonché
motivazionale del dispositivo del presente atto;

2. Di dare atto che, al punto 9 dell’avviso pubblico per manifestazione d’interesse, allegato alla
determina dirigenziale n. 42 del 08/06/2020, la data del 29/09/2020 è da intendersi in 29/06/2020;

3. Di fare salvo quanto riportato nell'atto dirigenziale n. 42 del 08/06/2020 compresi gli allegati;

4. Di dare pubblicità del presente atto sul sito istituzionale del Comune in conformità agli obblighi di
trasparenza di cui al D. Lgs. N.33/2013.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 50 del 23-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 50 del 23-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-07-20

IL SEGRETARIO
li, 29-07-20                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 50 del 23-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


